
 

Stránka 1 z 2 

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 
č.j. P4/268349/24/OPR/VAL 

 

Níže uvedený zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 
Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Gabriela Sýkorová, vedoucí oddělení 

veřejných zakázek, právní odbor, ÚMČ Praha 4   

Zadavatel obdržel dne 30. 5. 2024 následující dotaz dodavatele k zadávacím podmínkám ve shora 

uvedeném zadávacím řízení a sděluje tímto svou odpověď. 

 Dotaz (přesné znění): 

Žádáme o vysvětlení provedení montážního spoje svařováním, jak je uvedeno ve výkresu D.1.2.03 "řez 

A-A" ocelové konstrukce opatřené žárovým zinkováním (viz Tabulka výrobků D.1.1.22). Tento typ 

spoje není možné provést bez znehodnocení žárového zinkování celé konstrukce. Obzvláště v 

nejexponovanějším místě celé konstrukce. Dále upozorňujeme, že celková konstrukce zábradlí balkonů 

včetně svislých sloupů tak, jak je navržena nebude možná vmanipulovat na místo montáže, při dodržení 

podmínky montáže lešení dle TZ - D.1.1.A. Zároveň nebude možné provést zateplení a povrchové 

úpravy v místě za svislými sloupy zámečnických konstrukcí. Doporučujeme provést konstrukce 

zábradlí balkonů se šroubovanými spoji mezi kotevními deskami, svislými sloupy a konstrukcemi 

zábradlí. Můžeme s tímto řešením počítat? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Zadavatel tímto uvádí, že kotevní patka je součástí celého ocelového rámu a nebude přivařována na 

stavbě, ale již ve výrobě, nedojde tedy ke znehodnocení žárového zinkování celé konstrukce. Při 

montáži bude celý rám opřen o panel podesty a následně bude vyrovnán a ukotven svislými kotvami 

ke stěně. 

Celková hmotnost jednoho ocelového rámu po provedení zinkování ve výrobě a bez skleněné výplně 

je cca 350 kg. Rám (ocelová konstrukce) je možné běžnými ručními manipulačními prostředky 

namontovat z lešení a to při navrženém odstupu 500 mm od fasády objektu, dle Technické zprávy 

D.1.1.A str. 8 - Lešení.  

Zateplovací systém v místě svislých ocelových částí rámu má navrženu tloušťku 80 mm a vzdálenost 

ocelové konstrukce od stávajícího zateplovaného povrchu je 100 mm. Zateplovací systém v místě za 

svislými sloupy zámečnických konstrukcí je tedy proveditelný. 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
v zadávacím řízení č. VZP/24/037 vedeném ve zjednodušeném 

podlimitním řízení k zadání veřejné zakázky na stavební práce 

uveřejněné na profilu zadavatele dne 30. 4. 2024 na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ pod názvem: 

  

„BD Severní I. 2914/2, Praha 4 – snížení energetické 

náročnosti budovy“ 

https://ezak.praha4.cz/


 

Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ .  

 

 

 

V Praze dne 3. 6. 2024  

 

 

 

                     

  Mgr. Gabriela Sýkorová 

  vedoucí oddělení veřejných zakázek 

          odbor právní úřadu městské části Praha 4 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek 

odbor právní úřadu městské části Praha 4 

https://ezak.praha4.cz/

		2024-06-03T08:29:14+0200
	Mgr. Hana Valtová


		2024-06-03T09:29:07+0200
	Mgr. Gabriela Sýkorová




